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 Dla Wykonawców  

   i wszystkich zainteresowanych 

 
 

O D P O W I E D Ź 
na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2015-10-30 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w trybie 

przetarg nieograniczony, na: 

„Dostawa energii elektrycznej do krytego basenu pływackiego 

w Morągu”. 

Treść wspomnianych próśb oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii są 

następujące: 

PYTANIE NR 1 – dot. terminu realizacji zamówienia. 

Wykonawca informuje iż nie ma możliwości rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego tj. 26.11.2015. Biorąc pod uwagę termin składania ofert (4.XI) konieczność ich zbadania jak i 

wyłonienia najkorzystniejszej oferty, zawarcia umowy oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy (21 dni) 

Wykonawca informuje iż najwcześniejszy możliwy termin rozpoczęcia realizacji zamówienia to 01.12.2015. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1: 

ZGODNIE Z TREŚCIĄ SIWZ kryty basen pływacki w Morągu jest nowo przyłączanym obiektem, dlatego 

procedura rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest szybsza i pozwala w terminie określonym w SIWZ 

uruchomić sprzedaż. 

 



PYTANIE NR 2 – dot. zmiany sprzedawcy. 

Czy dla PPE objętego zamówieniem będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2: 

ZGODNIE Z TREŚCIĄ SIWZ kryty basen pływacki w Morągu jest nowo przyłączanym obiektem, nie posiada 
sprzedawcy. 

PYTANIE NR 3 – dot. akcji promocyjnych. 

Czy Zamawiający ma podpisane umowy w ramach akcji promocyjnych lub aneksy na preferencyjnych warunkach, 

które uniemożliwiają wejście w życie nowej umowy sprzedażowej w zakładanym przez Zamawiającego terminie? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3: 

Nie. 

PYTANIE NR 4 - dot. obecnych umów. 

Wykonawca prosi o podanie informacji jaki jest okres obowiązywania/wypowiedzenia obecnie zawartych umów oraz 

na kim będzie spoczywał obowiązek ich wypowiedzenia? 

Czy Zamawiający ma podpisaną umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD? Jeżeli 

nie czy zawrze ją sam czy umocuje do tego Wykonawcę?.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4: 

ZGODNIE Z TREŚCIĄ SIWZ kryty basen pływacki w Morągu jest nowo przyłączanym obiektem, nie posiada 
sprzedawcy. 

Zamawiający sam zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD. 

PYTANIE NR 5 – dot. układu pomiarowego. 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy układ w grupie taryfowej B21 jest dostosowany do zasad TPA – zdalnej 

transmisji danych? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5: 

Układ nie posiada zamontowanych urządzeń typu GSM dot. zdalnej transmisji danych. 

PYTANIE NR 6: 

- dot. dokumentów niezbędnych do procedury zmiany sprzedawcy. 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej 

(Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 



- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego. 

Uzasadnienie: 

W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca będzie potrzebował aktualnych i poprawnych 

dokumentów i danych dotyczących Zamawiającego oraz jego punktów poboru energii elektrycznej. Na podstawie 

pełnomocnictwa Wykonawca dokona w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych czynności przed OSD.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6: 

ZGODNIE Z TREŚCIĄ SIWZ kryty basen pływacki w Morągu jest nowo przyłączanym obiektem, nie posiada 

sprzedawcy. Zamawiający udostępni wszystkie niezbędne przepisami prawa dane i dokumenty, niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zgłoszenia sprzedawcy energii elektrycznej. 

PYTANIE NR 7: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, że na dzień 26.11.2015r. obiekt zostanie 

przyłączony do sieci OSD i Zamawiający będzie miał zawartą na ten dzień umowę dystrybucyjną.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7: 

Zamawiający potwierdza fakt, iż na dzień 26.11.2015 roku. obiekt zostanie przyłączony do sieci OSD. 

PYTANIE NR 8: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ - wzór umowy 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 

umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

§8 ust. 1 poprzez dodanie zapisu treści: „Umowa wchodzi w życie nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD".  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8: 

Zamawiający nie zgadza się na dodanie zapisu. ZGODNIE Z TREŚCIĄ SIWZ kryty basen pływacki w Morągu 

jest nowo przyłączanym obiektem, nie posiada sprzedawcy. Patrz ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1.  



PYTANIE NR 9: 

Dotyczy pkt. 5 ppkt 5.3. SIWZ 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego 

ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę 

za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 

faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD 

po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie we 

wzorze umowy zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której umownej rozwiązanie umowy 

następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o 

wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności 

za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy." 

 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed 

wykorzystaniem ww. środków? 

Nadmieniamy, że we wzorze umowy nie ma zapisów mówiących o tym, że umowa może się zakończyć po 

wyczerpaniu kwoty umowy.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9: 

Zamawiający nie zgadza się na dodanie zapisów. W przypadku przekroczenia kwoty umownej Zamawiający 

ZGODNIE Z TREŚCIĄ SIWZ zawrze z Wykonawcą umowę o dostawę w ramach zamówienia uzupełniającego. 

Zamawiający we współpracy ze Sprzedawcą będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed 

wykorzystaniem łącznych środków z umowy podstawowej oraz z ewentualnych umów uzupełniających. 

Zapisy określające o tym, że umowa może się zakończyć po wyczerpaniu kwoty umowy będą opisany w części 

opisu przedmiotu umowy załącznik nr 1 do projektu/wzoru umowy ZGODNIE Z TREŚCIĄ SIWZ. 

PYTANIE NR 10: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ - wzór umowy 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy zmianie Ustawy Prawo 

Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych 

obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

modyfikację §5 ust. 2 do treści: 

„Ceny określone w ust. 1 umowy ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz 

podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo 

energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, z uwagi na to ,że intencją Zamawiającego jest 

uzyskanie gwarancji niezmienności ceny w trakcie obowiązywania nowej umowy sprzedaży." 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 



PYTANIE NR 11: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ - wzór umowy 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 

terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni 

liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, 

a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 

54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z 

chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy 

zgadza się na zmodyfikowanie zapisu §6 ust. 6 w następujący sposób: 

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu 

rozliczeniowego nie więcej niż jedną fakturę rozliczeniową w miesiącu, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej 

wynosić będzie  dni od daty jej wystawienia." 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

Wykonawca na wiele sposobów może określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, chociażby 

terminowe przesyłki, kurierzy bądź w świetle przepisów podatkowych skorzystanie z faktur wystawianych w 

formie elektronicznej. 

PYTANIE NR 12: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ - wzór umowy 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 

należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 

takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o dostosowanie treści §7 ust. 1 do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów 

„ (...pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego 

dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności".  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

PYTANIE NR 13: 

Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w grupie 

taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD), w sytuacji, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii elektrycznej 

występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego powiększa się o straty 

energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się na podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru. W 

przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich 



pokrycie określa się w zasadach określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o 

określenie, iż rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych 

udostępnionych Wykonawcy przez OSD.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13: 

Rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych 

udostępnionych Wykonawcy przez OSD. 

PYTANIE NR 14: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który 

upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, 

że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 

sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14: 

Zamawiający potwierdza fakt posiadania tytułu prawnego do przedmiotowego obiektu, tj. krytego basenu 

pływackiego w Morągu. 

PYTANIE NR 15: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układ pomiarowo-rozliczeniowy będzie 

dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia?  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15: 

Zamawiający potwierdza, dodatkowo patrz ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5. 

PYTANIE NR 16: 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy droga 

korespondencyjną?  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIE NR 17: 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy 

pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do 

niniejszych zapytań? 



 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Uzupełnienie treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla 

wszystkich Wykonawców ubiegających sie o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostało opublikowane 

w dniu 30.10.2015 roku na stronie internetowej www.bip.morag.pl tj. na stronie internetowej Zamawiającego, na 

której opublikowane jest ogłoszenie o przetargu oraz SIWZ. Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe 

odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania ofert.  

Zamawiający 

 

http://www.bip.morag.pl/

